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چین روی زمین ایستگاه فضایی ساخت
گروه علمی و آموزشی- چین شبیه سازهایی از ایستگاه فضایی را برای انجام 
آزمایش ها و تســت ابزارها روی زمین ساخته است.طبق گزارش های موجود 
محققان هم اکنون نخستین عملیات های آزمایشی این پروژه را آغاز کرده اند که به 
نام »ایستگاه فضایی زمین« مشهور است.شبیه سازهای ایستگاه فضایی در شهری 
واقع در شمال شرقی چین به نام هاربین ساخته شده اند. هدف اصلی پروژه ایجاد 
پلتفرمی برای انجام تحقیقات علمی روی زمین تحت شرایط قابل مقایسه با فضا 
است. این واحد همچنین امکان تست تجهیزات فضایی مانند قطعات ماهواره و 
لباس های فضانوردان را فراهم می کند.این واحد تحقیقاتی مشابه فضا در مقایسه 
با آزمایشگاه های فضایی روشی ساده تر برای ارزیابی فناوری های مختلف فراهم 
می کند. از سوی دیگر انجام آزمایش با شبیه سازها ارزان تر و ساده تر است.علاوه 
بر آن، اتاقک های متعددی در این واحد ســاخته شده تا شرایط مختلف فضایی 
مانند ریزگرانش، میدان مغناطیسی ضعیف، اشعه های الکترومغناطیس، پلاسما و 
غبار فضایی را شبیه سازی کنند.یک اتاقک شبیه سازی محیط اشعه های فضایی 
را تقلید می کند که شبیه ترین وضعیت نسبت به وضعیت واقعی را نشان می دهد. 
این اتاقک تحقیقات و آزمایش ماهواره ها و قطعات فضاپیما را تسهیل می کند.
از سوی دیگر یکی از اتاقک ها میدان مغناطیسی نزدیک به صفر را تقلید می کند 
که برای آزمایش ابزارهای مختلف علمی قبل از پرتاب به فضا کارآمد است.طبق 
گزارش های موجود یکی از اتاقک ها نیز شرایط روی سطح ماه را تقلید می کند. 
این شبیه ساز ماه برای تحقیق درباره رویدادهای مختلف ماه مانند ایجاد غبار ماه به 
کار می رود و به فضانوردان کمک می کند تا به اطلاعات بیشتری درباره تاثیرات 

رگولیت ماه روی فضاپیماها، لباس های فضانوردی و فضانوردان دست یابند.

گروه علمی و آموزشی- ظاهرا 
بازهم می توان اوروس را وارد شرایط 
خاص تــری کرد تا همــه چیز وارد 
یک مرحله بالاتر شــود و آن حضور 
نام پرافتخار منصوری تیونر برجســته 
صنعت خــودرو در پــروژه ای با نام 
منصوری وناتوس لامبورگینی اوروس 

برنزو زناس استایل است.
از لامبورگینــی اوروس به عنوان 
جذاب ترین شاســی بلنــد جهان نام 
می برند. از ســوی دیگر برخی منابع 
ارزشمند خودرویی بین المللی نیز آن 
را ســریع ترین شاسی بلند استاندارد 
جهــان نیز لقب داده اند تا این موارد به 
همراه ارزش برند و لوگوی لامبورگینی 
مجموعا یک خودرو اســتثنایی را به 

جهان خودرو اضافه کرده باشد.
اما ظاهرا بازهم می توان اوروس 
را وارد شرایط خاص تری کرد تا همه 
چیز وارد یک مرحله بالاتر شــود و آن 
حضور نــام پرافتخار منصوری تیونر 
برجســته صنعت خودرو در پروژه ای 
با نام منصــوری وناتوس لامبورگینی 

اوروس برنزو زناس استایل است.

در این نامگذاری طولانی، ترکیب 
برنزو زناس بــه کد رنگ اختصاصی 
منصوری اشاره دارد که طبیعتا ترکیبی 
بین رنگ هــای برنز و طلایی خواهد 

بود.
یکــی از ارزشــمندترین بخش 
های این پروژه به رینگ های وناتوس 
منصوری مربوط می شود که در اندازه 
24 اینچــی هم رنگ با بدنــه و با کد 
FD.15 شناسایی می شود. این رینگ 
ها در محور جلــو 10 در 24 اینچی و 
در محور عقب 12.5 در 24 اینچ حجم 

ایجاد می کنند تا جذابیت کار به مراتب 
در مقایسه با سایز ثابت در هر دو محور 

افزایش یابد.
منصوری برای تریم داخل کابین 
از چرم سفید استفاده کرده که ترکیب آن 
به این برنز طلایی در نوع خود جالب و 

جدید محسوب می شود.
لامبورگینــی اوروس در حالت 
استاندارد از پیشرانه 4 لیتری توربودوقلو 
8 سیلندر با 657 اسب بخار خروجی 
و گشــتاور 850 نیوتن متر استفاده می 
کند. این تنظیمات شاخص صفر تا 96 

کیلومتر را به 3.3 ثانیه رسانده است. این 
شاخص در نسخه پرفورمنس اوروس 

به 3.1 ثانیه کاهش می یابد.
برنامه بروزرســانی منصوری در 
بخش پیشرانه، میزان خروجی را به 900 
اسب بخار و گشتاور را به 1100 نیوتن 
متر رســانده اســت تا بیشینه سرعت 
323 کیلومتر برســاعت برای این گاو 
وحشــی 2132 کیلوگرمی ثبت شود. 
با این تنظیمات، شاخص صفر تا 100 

کیلومتر به 2.9 ثانیه نزدیک می شود.
کیت بدنه مورد استفاده منصوری 
برای وناتوس جزئیات بسیار جالبی را 
همراه خود دارد. در قسمت عقب یک 
دیفیــوزر فوق حرفه ای را می بینیم که 
خروجی سیســتم اگزوز در مرکز قرار 
دارد و ظاهــری مثلثی با 3 خروجی را 

ارائه می دهد.
در قســمت دماغه نیز سپر اصلی 
یک حجم هندســی کامل با اشکال و 
تفاوت سطح بسیار متنوع ایجاد کرده 
است که ظاهر اســپرت لامبورگینی 
 وناتــوس را بــه مخاطــب معرفی 

می کند.

گــروه علمی و آموزشــی- 
ساخت بزرگترین ســاختمان ایجاد 
شــده با چاپ سه  بعُدی در جهان در 

فلوریدا رو به اتمام است.
پروژه هایی مانند توسعه ی 100 
خانه در آســتین، تگزاس و زیستگاه 
مریخی ناســا نشان دهنده ی پیشرفت 
ایالات متحــده آمریکا در معماری با 
چاپ سه بعدی اســت و اکنون یکی 
دیگر از نقاط عطف مهم در این حوزه 
مزارع چاپ شده سه بعدی شده است 
کــه در حال تکمیل بــوده و با عنوان 
بزرگترین ســاختمان چاپ سه بعدی 
جهان از آن یاد می شود. این ساختمان 
یک »اصطبل لوکــس« در فلوریدا با 
مساحت تقریبا  10 هزار و 100 فوت 

مربع )تقریباً 940 متر مربع( است.
ایــن پروژه در واقــع بزرگترین 
ســاختمان چاپ ســه بعدی شده در 
جهان اســت، اگرچه ایــن حوزه در 

فناوری به ســرعت در حال حرکت 
اســت و ممکن است شرکتی وجود 
داشــته باشــد که در حال رونمایی از 

سازه ای حتی بزرگ تر است.
طول کل این سازه 155 فوت)47 
متر( و عــرض آن 83 فوت)25 متر( 
اســت. در حالی کــه ارتفاع آن به 13 

فوت)4 متر( می رسد.

برای کمک به ساخت آن، از یک 
 COBOD چاپگر ســه بعدی به نام
BOD2 اســتفاده شــد کــه مدلی 
مشــابهی بود که برای ساخت اولین 
خانه دو طبقه با چاپ ســه بعدی در 

اروپا استفاده شد.
فرآیند ساخت شامل یک دستگاه 
رباتیک پیچیده  بود که مخلوطی شبیه 

سیمان را از یک نازل بیرون می ریخت 
و دیوارهــا را به صورت لایه ای ایجاد 
می کرد. البته، چاپگر به اندازه ی کافی 
بزرگ نیســت که بتواند کل اصطبل 
اسب را یک جا بســازد بنابراین این 
ســازه در چندین بخش چاپ شــد، 
که از طرفین ســاختمان شروع شد و 
در وسط به پایان رسید. اطلاعاتی در 
مورد کل زمان ساخت در دست نیست 
اما تکمیل 3200 فوت مربع)297 متر 
مربع( از آن 18 روز طول کشیده است.
چاپ سه بعدی اکنون کامل شده 
است و کار ســازندگان انسانی برای 
تکمیل ساختمان ادامه دارد. آنها باید 
سقف، پنجره، در و اتصالات برقی و 
هر چیز دیگــری را نصب کنند. این 
ســاختمان همچنین با در نظر گرفتن 
شــرایط آب و هوایی محلی طراحی 
شده است و ایده آن این است که گرما 

و باد شدید را تحمل کند.

وناتوس برنزو زناس؛ آیا با جذاب ترین شاسی بلند جهان ملاقات می کنید؟

بزرگ ترین سازه چاپ ۳ بعُدی در فلوریدا ساخته شد

گــروه علمی و آموزشــی- 
دانش آموزان ما این تمرکز را در خواندن 

ندارند چرا که بــا آن ها کار نکرده ایم. 
زمانی که ناظر آزمون پرلز بودم، می دیدم 
که دانــش آموزان ما نهایتا 3 یا 4 دقیقه 

متمرکز هســتند و بعد از این زمان، کم 
کم شروع به جنب و جوش می کنند.

»معصومه نجفی پازوکی« معاون 

آمــوزش ابتدایــی وزارت آمــوزش 
و پــرورش در خصوص شــیوه های 
یاددهی_یادگیری و تاثیر آن در کیفیت 
تدریس معلمــان و ارتباطش با نتایج 
آزمون های بین المللــی دانش آموزان 
ایرانــی مانند پرلز، بیان کرد: در رابطه با 
آزمون هــای بین المللی به ویژه آزمون 
پرلز )سواد خواندن( که اخیرا نتایج سال 
2021 را اعــلام کرده اند، عوامل متغیر 
متعددی در این نتیجه دخیل هستند، اما  
امسال 3 متغیری که می توانست در این 
نتایج موثر باشد را مورد توجه قرار دادیم 
و می خواهیم روند توجه به این عوامل 

را ادامه دهیم. 
معاون آمــوزش ابتدایی تصریح 
کــرد: یکی از عوامــل و متغیرهای اثر 
گــذار آموزش معلمان اســت؛ باید به 
معلم بگوییم مثلا برای تدریس درس 
فارســی لازم است چه مسیری را با چه 
مدلی طی کند. آن زمان تازه معلم متوجه 
می شــود صحبت از مهارت خواندن 
یعنی چه و خــرده مهارت های مرتبط 
با این مسئله چیســت؟ استانداردهای 
آن کدام اســت و چگونه باید آموزش 
داد تا به این اســتانداردها نزدیک شد؟ 
معلم روش های این شــیوه تدریس و 
موقعیت های یادگیری در چنین فضایی 
را شناســایی می کند و همه این موارد 
در نتیجه ای که در ســطح آزمون های 
بین المللی به دســت می آوریم، دخیل 
هســتند.نجفی پازوکی با بیان اینکه در 
آزمون پرلز، دانش آموز باید تا 25 دقیقه 

تمرکز خواندن داشته باشد، اظهار کرد: 
دانش آموزان ما این تمرکز را در خواندن 
ندارند چرا که با آن ها کار نکرده ایم. من 
زمانی که ناظر آزمون پرلز بودم، می دیدم 
که دانــش آموزان ما نهایتا 3 یا 4 دقیقه 
متمرکز هســتند و بعد از این زمان، کم 
کم شروع به جنب و جوش می کنند و 
با وسایل شان سرگرم می شوند و کاملا 
مشخص است که تمرکز خواندن این 
کودک نهایتا 4 دقیقه بوده و تمام شــده 
اســت. به گفته معاون وزیر آموزش و 
پــرورش؛ در یــک کلاس درس تنها 
می توان چند دانش آموز معدود را پیدا 

کــرد که تا 25 دقیقه تحمل می کنند و با 
تمرکز، متن یا داستانی که در اختیارشان 
قرار داده اند را می خوانند. او گفت: اگر به 
معلم آموزش بدهیم که به عنوان تکالیف 
منزل برای دانش آموزانش کاربرگ هایی 
با هدف افزایــش تمرکز خواندن تهیه 

کند؛ شاهد نتایج خوبی خواهیم بود. 
بــه این ترتیب که معلم متن هایی 
حاوی نهایتا 100 کلمه را آماده می کند 
و در آخر متن نیز فقط دو ســوال برای 
ســنجش درک دانــش آمــوز از متن 
طراحی می شــود. با این روش دانش 

آموز راحت تــر این میزان کلمات را با 
حفظ تمرکز می خواند. 

نجفــی پازوکی اظهار کرد: دانش 
آموز پایه دوم ابتدایی برای خواندن 100 
کلمه به حدود 3 دقیقه تمرکز لازم دارد. 
معلم می تواند یک هفته روی متنی 100 
کلمه ای کار کند و هفته بعد آن متن را به 
120 کلمه افزایش دهد. در واقع باید آرام 
آرام، اما متداوم سواد خواندن و تمرکز 
بچه ها را افزایش داد.  به کار بردن چنین 
روشــی از سوی یک معلم نشان دهنده 

مهارت اوست. 
افزایش تدریجی تمرکز خواندن 

دانش آموزان حتما نتیجه بخش است. 
معلم می تواند تمرکز خواندن بچه ها را 
هر سال نسبت به سال قبل افزایش دهد 
و مثلا در پایان چهارم ابتدایی می تواند 
بگوید تمرکز خواندن دانش آموزانم را 
به 15 دقیقه رسانده ام و آن وقت در پایه 
چهارم ابتدایی که لازم است دانش آموز 
بیــن 20 تا 25 دقیقه روی متن متمرکز 
شــود، این توان و تمرکز را دارد چرا که 

از سال ها قبل با او کار شده است.  
ما این شــکل و شیوه را به معلمان 
یاد نداده ایم و معلم نیز با دانش آموزانش 

این کارها را انجام نداده است. در درس 
فارسی معلم چه کار کرده است؟ اتکای 
معلم به روخوانــی و املا گفتن و بیان 
نکات دســتوری که از قبل حفظ کرده 
در کلاس درس چه فایده ای دارد؟ این 
که فارسی درس دادن نمی شود. معلوم 
است این شیوه دانش آموزان را به تمرکز 

بالایی در خواندن نمی رساند.  
معــاون وزیر با بیان اینکه در کنار 
آمــوزش و مهارت افزایی معلمان باید 
روی کتابخوانی و کتابخانه های کلاسی 
کار شــود، توضیح داد: آزمون پرلز یک 
کار تحقیقی است و پرسشنامه هایی را به 

مدارس و والدین دانش آموزان شرکت 
کننده می دهند و از آنها می پرســند که 
در خانــه یا مدرســه کتابخانه دارید؟ 
این کتابخانه چند کتاب دارد؟ خودتان 
چقــدر کتاب می خوانیــد؟ بعد رابطه 
خانواده ها و مدارسی که کتاب بیشتری 
دارند و کتاب هم می خوانند را با آزمون 
پرلز بررســی کرده اند و دیده اند که این 
آمار با نتیجه آزمون سواد خواندن رابطه 
مســتقیمی دارد. نجفی پازوکی عنوان 
کرد: کتابخانه کلاســی باید به طراحی 
آموزشــی معلــم ما وارد شــود، اما ما 

کتابخانه کلاســی نداریم. این کتابخانه 
گوشه کلاس به افزایش سواد خواندن 
دانش آمــوزان کمک می کند. پایه اول 
ابتدایــی را هم بایــد موضوع دیگری 
دانســت که نیاز به اندیشیدن متفاوتی 
دارد.  امســال برای پایــه اول ابتدایی 
بســته هایی را تولیــد کردیم که کتاب 
داســتان زیاد داشت و به نوعی مکمل 
کتاب درســی بود و اساس خواندن در 
دانش آموزان را شــکل می دهد. چنین 
اقداماتی نتایج آزمون سواد خواندن را 
در آینده بهبود می بخشد. سال گذشته 
حرکــت به این ســمت را آغاز کردیم 
و امســال آن را تکمیل می کنیم. معاون 
وزیر آموزش و پــرورش در آخر بیان 
کرد: اگر ســال قبل در پایه اول ابتدایی 
8 هزار کلاس درس را پوشــش دادیم، 
امسال آن را بیشــتر خواهیم کرد، اگر 
فقــط در هفته کتاب در 32 اســتان، از 
32 مدرســه رونمایــی کردیم، تلاش 
می کنیم در ســال جاری اعتبار جذب 
کنیــم تا کتابخانه های بیشــتری فعال 
شوند. سال قبل آموزش به معلمان 120 
هزار نفر را شــامل شد، امسال هم 120 
هزار نفر دیگر را در برمی گیرد و با چنین 
روندی، حلقه هایی از معلمان آموزش 
دیده تشکیل می شود که تجارب خود 
را به اشــتراک می گذارند. امیدواریم در 
آزمــون پرلز 2026 نتیجه اقداماتمان را 
در افزایش ســطح سواد خواندن دانش 
آموزان ایرانی و نمره آن ها در این آزمون، 

ببینیم.

گــروه علمی و آموزشــی-
 Steam Rocket موتورســیکلت
Bike که به موتور بخار مجهز است، 
رکورد جهانی جدیدی را از خود بر 

جای گذاشته است.
تعقیب رکوردهای ســرعت از 
زمان اختراع وســایل نقلیه که اغلب 

برای نمایش اوج مهندســی در نظر 
گرفته می شــدند و می شوند، وجود 

داشته است.
اکنون موتورســیکلتی موسوم 
 Steam(»به »اســتیم راکــت بایک
Rocket Bike( که با نیروی بخار 
کار می کند، به تازگی رکورد جهانی 

جدیدی را به ثبت رسانده است.
تیم Force of Nature)نیروی 
طبیعت( که توســط یک زوج ساکن 
بریتانیا اداره می شود، موتورسیکلت 
بخــار خود را به حرکت درآوردند تا 
مسافتی 200 متری را تنها در 3.878 

ثانیه طی کنند.
ســرعت این موتورسیکلت در 
کســری از ثانیه بــه 262 کیلومتر در 
ساعت رســید و در اوج خود نیز به 

289 کیلومتر در ساعت رسید.
این رکورد توسط هیئت حاکمه 
بریتانیــا و هیئتی بــرای رکوردهای 
ســرعت زمینی بریتانیا و اروپا تأیید 

شد.
 Force of Nature تیــم 
یــک شــرکت مهندســی کوچک 
خانوادگی اســت که توسط گراهام 
ســایکس)Graham Sykes( و 
همســرش دایان)Diane( تأسیس 

شده اســت. گراهام به عنوان طراح 
و مهنــدس اصلی ایــن مفهوم کار 
می کند و از سال 1979 در مسابقات 
موتورســیکلت رانی شرکت داشته 

است.
موتورســیکلت موشــکی بــا 

نیروی بخار
تیــم Force of Nature یک 
موتورســیکلت بخار ساخته است 
که برای مســابقات درَِگ)شــتاب( 
و رکوردشــکنی در نمایشــگاه ها و 
رویدادها ســاخته شــده است و با 
اســتفاده از انرژی نهان بخار، نیروی 
رانــش لازم برای حرکت خود رو به 

جلو را ایجاد می کند.
این موتورســیکلت برای ایجاد 
فشار، آب خالص را بسیار داغ می کند 
و پس از رســیدن به فشــار مناسب، 
آب از طریق یــک نازل مخصوص 
به موتور رســانده می شود. آبِ فوق 

داغ هنــگام خروج از نازل بلافاصله 
بــه بخار تبدیل می شــود و تا زمانی 
که مخزن تحت فشار موتورسیکلت 
خالی شــود، نیروی رانش را فراهم 

می کند.
از یک روغن نباتی که هیدروژنه 
شــده است برای تولید گرما تا دمای 
200 درجه سانتیگراد و ایجاد فشاری 

معادل 30 بار استفاده می شود.
بــه گفتــه ســازندگان ایــن 
موتورســیکلت، یک موتورسیکلت 
بخار پرســرعت با ســرعت بالقوه 
321+ کیلومتــر بر ســاعت تاکنون 

هرگز ساخته نشده بود.
شــرکت   از  متخصصانــی 
 Pressure Vessel Specialists
قطعــات سفارشــی و ابعاد خاص 
مورد نیاز ایــن تیم را برای کمک به 
موتورسیکلت  عملکرد  بهینه سازی 

در اختیار تیم قرار دادند.

آنها می گویند مــا در ابتدا یک 
مخــزن 50 لیتری فــولاد ضد زنگ 
316 لیتری ساختیم و پس از آزمایش 
یک مخزن 130 لیتری برای افزایش 
ظرفیت موتورســیکلت ســاختیم. 
لوله های گرمایــش از داخل مخزن 
عبــور می کنند تــا آب به دمای 200 

درجه سانتی گراد برسد.
این شرکت در 10 سال گذشته 
 Force Of از ســایکس در پروژه

Nature  پشتیبانی کرده است.
این تیم مطمئن است که سیستم 
محرکــه آن پتانســیل کافــی برای 
ارائــه دارد و بــه آن کمک می کند تا 
به ســرعت بــالای 321 کیلومتر در 

ساعت برسد.
سایکس می گوید: هنوز قدرت 
بیشــتری در راه است و من مطمئن 
هســتم که در ماه های آینده سریع تر 

خواهیم شد.

معاون آموزش ابتدایی  :

تمرکز خواندن در دانش آموزانِ ما 
حداکثر تا ۴ دقیقه است

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش گفت: در آزمون پرلز، دانش آموز باید تا
 ۲۵ دقیقه تمرکز خواندن داشته باشد. 

امســال برای پایــه اول ابتدایی بســته هایی را تولیــد کردیم که کتاب داســتان زیاد 
داشــت و به نوعی مکمل کتاب درســی بود و اســاس خواندن در دانش آموزان را شکل 
می دهــد. چنین اقداماتــی نتایج آزمون ســواد خواندن را در آینده بهبود می بخشــد. 
ســال گذشــته حرکت به این ســمت را آغــاز کردیم و امســال آن را تکمیــل می کنیم. 
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رکورد جهانی موتورسیکلت های بخار شکسته شد

زهـرا رضایـی نژاد


